

بارم	سوالات
۱	۱- اصطلاحات زیر را تعریف کنید. مغالطه: ابزاری بودن منطق:
۱	۲- تصور و تصدیق را مشخص کنید. اسطربلاب - تعریف - تصدیق - تصور غیر از تصدیق است.
۱	۳- جملات صحیح و غلط را مشخص کنید. الف) منطق تنها برای ارزیابی اندیشه های فلسفی به کار می رود. ب) منطق دانان با بررسی انواع خطاهای ذهن و دسته بندی آن ها، راه های جلوگیری از آن ها را نشان داده اند. پ) اغلب آگهی های تجاری نوعی استدلال هستند که می خواهند مخاطب را به این نتیجه برسانند که فلان کالا را بخرید. ت) تاکید منطق بر آموزش مغالطات است تا از این طریق قادر به تشخیص خطاهای ذهن باشیم.
۱	۴- نوع دلالت الفاظ زیر را از میان مطابقه و تضمن و التزام مشخص کنید. الف) خانه خرابم کردی. ب) خانه ام نیازمند تعمیرات جزئی است. پ) زلزله خانه ام را با خاک یکسان کرد. ت) باران که می آید خانه ام چکه می کند.
۱	۵- هر کدام از تصاویر زیر با کدام یک از مغالطات درس دوم ارتباط دارد؟ الف)  (ب) ب) 
۱	۶- نوع مغالطات زیر را مشخص کنید. الف) از خروس پرسیدند مرغ چند حرف دارد؟ گفت: قربونش برم حرف نداره! ب) شیر به دنبال آهو بود که شکارچی به او شلیک کرد. ج) دکتر از اتاق عمل بیرون آمد و گفت: همراه مریض؟! یکی از آن طرف راهرو داد زد: ... ۰ ۹ ۱ ۲ ۵ ۲ ۱



آزمون: نوبت اول
تاریخ آزمون: ۹۹/۱۰/
نام درس: منطق
نام دبیر: خانم فیروزه
مدت امتحان: ۵۰ دقیقه

آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران
مجتمع آموزشی غیردولتی سوده
سال تحصیلی ۹۹-۱۴۰۰
نام و نام خانوادگی:
مقطع / پایه: متوسطه دوره دوم / دهم

کد مدرک: ف ر م ت-۰۸
شماره بازنگری: ۰۴
صفحه ۲ از ۲

	<p>د) + ببخشید شما ؟ - چنگیز خانم + نمی دونستم چنگیز اسم خانم هم هست ! - دانشمند! میگم چنگیز خان هستم.</p>
۴/۵	<p>۷- مفاهیم کلی و جزئی را مشخص کنید. حضرت آدم (ع) - کوه دماوند - ایرانی مسلمان - نان لواش - دعای من - ایرانی - پیامبر اولوالعزم - این دفتر - مجسمه آزادی نیویورک .</p>
۳	<p>۸- با رسم شکل و زدن هاشور مناسب را بطه‌ی مصادیق مفاهیم زیر را از میان نسبت اربع (نسبت های چهارگانه) مشخص کنید. الف) اروپایی - آسیایی ب) چینی - آسیایی پ) ایرانی - غیراهوازی ت) آسیایی - مسلمان</p>
۲	<p>۹- نوع تعریف های زیر را مشخص کنید. الف) بیماری های ویروسی : به بیماری هایی همچون سرماخوردگی ، آبله مرغان و کرونا گفته می شود. ب) علم منطق : علمی که در پی جلوگیری از خطای در اندیشه است منطق نام دارد.</p>
۲	<p>۱۰- اشکال تعریف های زیر را بیان کنید. الف) کی شب میشه ؟ وقتی خورشید غروب کنه کی خورشید غروب می کنه ؟ وقتی شب بشه. ب) پرنده : حیوانی که پرواز می کند.</p>
۳	<p>۱۱- نوع استدلال های استقرایی زیر را مشخص کنید. الف) تهران مانند یک بیمار است ، لذا هر چند وقت یک بار به خود می لرزد. ب) از همان مغازه نان ساندویچی بخر ، دفعه قبل نان هایش خیلی خوب بود. پ) آن فرد هر وقت به مغازه من می آید ، اتفاق بدی برایم می افتد ، به نظرم قدمش سوم است. ت) چون هزاران سال است که یخ های قطبی آب نشده اند و در دهه های اخیر شروع به آب شدن کرده اند ، پس علت آب شدن آنها تابش خورشید نیست و به این نتیجه می رسیم که دمای هوای کره زمین رو به افزایش است.</p>